Imbecilla uolet, tibi quidnam accedet ad istam,
 Quam puer & validus praesumis, mollitiem? seu
 Dura valetudo incidet, seu tarda senectus?
 Rancidum aprum antiqui laudabant: non quia
 illis nullus erat, sed (credo) hac mente, quod hos pes
 Tardius adueniens, vitiatum commodius quam
 Integrum edax dominus consumeret, hos uana inter
 Heroas natum tellus me prima tulisset.
 Das aliquid famæ? quæ carmine gratior aurem
 Occupat humanam grandes rhombi patinæque
 Grande ferunt vnâ cum daemno dedecus. adde
 Iratum patrum, vicinos, te tibi iniquum,
 Et frustra mortis cupidum, quum deerit egenti
 As, laquei pretium. Iure (inquis) Thrasius istis
 largatur verbis: ego vectigalia magna,
 Diuitiasque habeo tribus amplas regebus, ergo
 Quod superat, non est melius quo insumere possis?
 Cur eget indignus quisquam, te diuite? quare
 Tempa ruunt antiqua desunt, eni improbe carere
 Non aliquid patriæ tanto emetiris aceruo?
 Vni nimirum tibi rectè semper erunt res?
 O magnus posthac inimicis risus, vterne
 Ad casus dubios fidet sibi certius? hic, qui
 Pluribus assuerit mentem corpusque superbum
 An qui, contentus paruo, metuensque futuri,
 In pace, ut sapiens, aptarit idonea bello?
 Ego magis his credas: puer hunc ego paruum Ofellum
 Integris opibus noui non latius vltim,
 Quum nunc accisis videas metato in agello
 Cum pecore & gnatis fortem mercedo colonum,
 Non ego, narrantem, temere edi luce profesta
 Quicquam præter olus, fumosa cum pede perne.
 Ac mihi quum longum post tempus venerat hospes,
 Sive operum vacuo gratis conuiuia per imbrem
 Vicinus: bene erat, non piscibus vrbe petitis,
 Sed pullo atque hœdo, tum pensilis vna secundas
 Et nux ornabat mensas, cum duplici ficu.

Post hoc ludus erat culpa potare magistra :
 Ac venerata Ceres vt culmo surgeret alto,
 Explicuit vino contractæ seria frontis.
 Scruat atque nouos moueat fortuna tumultus,
 Quântū hinc imminuet? quânto aut ego parcius, aut vos
 O pueri nituistis, vt huc nonus incola venit?
 Nam propriæ telluris herum natura neque illum,
 Nec me, nec quemquam statuit. nos expulit ille:
 Illum aut nequities, aut vafri inscitia iuris,
 Postremò expellet certè viuacior hæres.
 Nunc ager Umbreni sub nomine, nuper Ofelli
 Dicitur, erit nulli proprius: sed cedit in vsum
 Nunc mihi, nunc alij. quocirca viuite fortes,
 Fortia que aduersis opponite pectora rebus.

S A T Y R A III.

Sic raris scribis, vt toto non quater anno
 Membranam poscas, scriptorum quæque retexens,
 Iratus tibi quidā vini somnique benignus
 Nil dignum sermone canas. quid fiet? ab ipsis
 Saturnalibus huc fugisti sobrius ergo
 Dic aliquid dignum promissis: incipe. nil est.
 Culpaatur frustra calami, immeritusque laborat
 Iratis natus paries dis atque poetis.
 Atqui vultus erat multa & præclara minantis,
 Si vatum repido cepisset villula lecto.
 Quorsum pertinuit supare Platona Menandro?
 Eupolin, Archilochum, comites educere ventos?
 Inuidiam placare paras virtute relicta?
 Contemnere miser. vitanda est improba Siren
 Deædia aut quicquid vita meliore parasti,
 Ponendum æquo animo. Di te, Damasippe, dexque
 Verum ob consilium donent tonsore. sed vnde
 Tam bene me natus? Postquam omnis re mea Ianua
 Ad medium fracta est. aliena negotia cu. o,
 Excussus proprijs, olim nam quærere a nabam